

## **SYNLAB Medical Digital Services A/S**

Storhaven 12  
7100 Vejle  
CVR No. 32645534

### **Annual report 2020**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 04.05.2021

---

**Lars Henrik Andreasen**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	15

# Entity details

## Entity

SYNLAB Medical Digital Services A/S

Storhaven 12

7100 Vejle

CVR No.: 32645534

Registered office: Vejle

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Board of Directors

Lars Henrik Andreasen

Thomas Evans

Henriette Jakobsen

## Executive Board

Henriette Jakobsen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The company's purpose is to conduct trading, manufacturing, service and consultancy and other related services at the discretion of the Board of Directors.

## Description of material changes in activities and finances

The result for the year is a profit of DKK 26.183k against a profit of DKK 6.793k in the previous financial year. Management considers the result for the year to be extremely satisfactory.

## Development in activities and finances

The outbreak and spread of Covid-19 in the beginning of 2020 reduced requisitions by 40% and normalizing thought the end of 2020 but had no significant effect on primarily WebReq as earnings are user-based. The demand for general development requirements increased and the company has launched new COVID-19 related initiatives that increased revenue essentially. Hence the management estimates that the outbreak and spread of Covid-19 only have positive significant effect on the profit in 2020.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>48,498,927</b>	<b>19,232,336</b>
Staff costs	1	(14,315,118)	(10,348,504)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(709,459)	(298,043)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>33,474,350</b>	<b>8,585,789</b>
Other financial income	3	119,255	143,960
Other financial expenses		(27,970)	(23,348)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>33,565,635</b>	<b>8,706,401</b>
Tax on profit/loss for the year	4	(7,382,271)	(1,913,434)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>26,183,364</b>	<b>6,792,967</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Extraordinary dividend distributed in the financial year		0	3,000,000
Retained earnings		26,183,364	3,792,967
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>26,183,364</b>	<b>6,792,967</b>

# Balance sheet at 31.12.2020

## Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Completed development projects	6	2,051,909	1,107,601
<b>Intangible assets</b>	5	<b>2,051,909</b>	<b>1,107,601</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		621,928	1,038,175
<b>Property, plant and equipment</b>	7	<b>621,928</b>	<b>1,038,175</b>
Deposits		19,500	19,500
<b>Financial assets</b>	8	<b>19,500</b>	<b>19,500</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>2,693,337</b>	<b>2,165,276</b>
Trade receivables		10,667,803	1,363,912
Receivables from group enterprises		38,839,271	7,500,061
Other receivables		30,000	129,375
Prepayments		568,047	0
<b>Receivables</b>		<b>50,105,121</b>	<b>8,993,348</b>
<b>Cash</b>		<b>2,224,944</b>	<b>3,962,060</b>
<b>Current assets</b>		<b>52,330,065</b>	<b>12,955,408</b>
<b>Assets</b>		<b>55,023,402</b>	<b>15,120,684</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2020 DKK</b>	<b>2019 DKK</b>
Contributed capital		500,000	500,000
Reserve for development expenditure		1,600,489	863,929
Retained earnings		32,439,380	6,992,576
<b>Equity</b>		<b>34,539,869</b>	<b>8,356,505</b>
Deferred tax		428,953	264,421
<b>Provisions</b>		<b>428,953</b>	<b>264,421</b>
Other payables		843,421	321,524
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	9	<b>843,421</b>	<b>321,524</b>
Bank loans		0	35,599
Trade payables		3,005,109	65,000
Payables to group enterprises		1,534,332	0
Joint taxation contribution payable		7,217,739	1,534,332
Other payables	10	7,453,979	4,543,303
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>19,211,159</b>	<b>6,178,234</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>20,054,580</b>	<b>6,499,758</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>55,023,402</b>	<b>15,120,684</b>
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Contingent liabilities	12		

# Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	863,929	6,992,576	8,356,505
Transfer to reserves	0	736,560	(736,560)	0
Profit/loss for the year	0	0	26,183,364	26,183,364
<b>Equity end of year</b>	<b>500,000</b>	<b>1,600,489</b>	<b>32,439,380</b>	<b>34,539,869</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	2020 DKK	2019 DKK
Wages and salaries	10,042,424	8,535,556
Pension costs	1,308,632	1,055,302
Other social security costs	147,102	188,305
Other staff costs	2,990,000	1,300,000
	<b>14,488,158</b>	<b>11,079,163</b>
Staff costs classified as assets	(173,040)	(730,659)
	<b>14,315,118</b>	<b>10,348,504</b>
Average number of full-time employees	16	14

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020 DKK	2019 DKK
Amortisation of intangible assets	293,212	18,773
Depreciation of property, plant and equipment	416,247	279,270
	<b>709,459</b>	<b>298,043</b>

## 3 Other financial income

	2020 DKK	2019 DKK
Financial income from group enterprises	119,255	126,687
Fair value adjustments	0	17,273
	<b>119,255</b>	<b>143,960</b>

## 4 Tax on profit/loss for the year

	2020 DKK	2019 DKK
Current tax	7,217,739	1,663,736
Change in deferred tax	164,532	249,698
	<b>7,382,271</b>	<b>1,913,434</b>

## 5 Intangible assets

	<b>Completed development projects DKK</b>
Cost beginning of year	1,126,374
Additions	1,237,520
<b>Cost end of year</b>	<b>2,363,894</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(18,773)
Amortisation for the year	(293,212)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(311,985)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>2,051,909</b>

## 6 Development projects

The development projects consist primarily of development on WebReq and WebPatient. To consolidate SYNLAB's solutions, WebReq is in the process of being transferred to PLASMA. WebPatient is developed especially for specialist medical practice.

The biggest development task in 2020 has been further development of WebReq and WebBooking for a requisition and booking of PCR tests in coronaprover.dk and WebBooking is also used for advanced vaccination booking.

WebBooking is further implemented around DK as a spin-off of the reservation in coronaprover.dk and

## 7 Property, plant and equipment

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>
Cost beginning of year	2,107,427
<b>Cost end of year</b>	<b>2,107,427</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,069,252)
Depreciation for the year	(416,247)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(1,485,499)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>621,928</b>

## 8 Financial assets

	<b>Deposits DKK</b>
Cost beginning of year	19,500
<b>Cost end of year</b>	<b>19,500</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>19,500</b>

## 9 Non-current liabilities other than provisions

	<b>Due after more than 12 months 2020 DKK</b>
Other payables	843,421
	<b>843,421</b>

## 10 Other payables

	<b>2020 DKK</b>	<b>2019 DKK</b>
VAT and duties	3,788,908	1,476,362
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	45,241	275,120
Holiday pay obligation	608,558	1,016,601
Other costs payable	3,011,272	1,775,220
	<b>7,453,979</b>	<b>4,543,303</b>

## 11 Unrecognised rental and lease commitments

	<b>2020 DKK</b>	<b>2019 DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	320,196	128,040

## 12 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where SYNLAB Holding Denmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.
